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議案第５５号 

 

 

 

令和４年度明石市一般会計補正予算（第３号） 

 

令和４年度明石市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ278,200千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ122,294,737千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

令和４年６月９日提出 

 

 

 

明石市長   泉    房   穂 



第１表　歳入歳出予算補正

1   歳入

款 項

1 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

2 繰入金

1 基金繰入金

歳 入 合 計
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(単位：千円)

27,506,269 178,021 27,684,290 

20,239,048 87,823 20,326,871 

7,194,662 90,198 7,284,860 

3,067,900 100,179 3,168,079 

2,879,916 100,179 2,980,095 

122,016,537 278,200 122,294,737 

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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2   歳出

款 項

1 衛生費

1 保健衛生費

2 教育費

1 教育総務費

2 高等学校費

歳 出 合 計

一般 4



(単位：千円)

10,892,592 265,000 11,157,592 

7,118,570 265,000 7,383,570 

12,706,219 13,200 12,719,419 

3,379,693 8,200 3,387,893 

775,996 5,000 780,996 

122,016,537 278,200 122,294,737 

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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令和４年度明石市一般会計補正予算に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



歳入歳出補正予算事項別明細書

2 教育費国庫補助金 364,226 4,162 368,388 

衛生費国庫負担金 755,671 

1 衛生費国庫補助金 1,115,806 86,036 1,201,842 

1 国庫負担金

2 国庫補助金 7,194,662 90,198 7,284,860 

1 87,823 843,494 

1 国庫支出金 27,506,269 178,021 27,684,290 

20,239,048 87,823 20,326,871 

 1　歳    入

款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(単位：千円)

保健衛生費負担 感染症発生動向調査事業費負担金
金 現　計 23,629 

補正後 111,452 

保健衛生費補助 新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付
金 金

現　計 84,163 
補正後 170,199 

教育総務費補助 公立学校情報機器整備費補助金 3,352 
金 補助基本額×１/２
高等学校費補助 公立学校情報機器整備費補助金 810 
金 補助基本額×１/２

2 810 

86,036 

1 3,352 

1

87,823 

節
説　　　　　　　明

1

区 分 金 額

 1　歳    入
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1 基金繰入金 2,879,916 100,179 2,980,095 

1 財政基金繰入金 2,500,000 100,179 2,600,179 

2 繰入金 3,067,900 100,179 3,168,079 

款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計
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財政基金繰入金
現　計 2,500,000 
補正後 2,600,179 

区 分 金 額

1 財政基金繰入金 100,179 

節
説　　　　　　　明
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特定財源 173,859 
一般財源 91,141 

特定財源 173,859 
一般財源 91,141 

特定財源 173,859 

(特定財源内訳)
国県支出金

173,859 

一般財源 91,141 

 2　歳    出

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

1 衛生費 10,892,592 265,000 11,157,592 

1 保健衛生費 7,118,570 265,000 7,383,570 

1 保健所費 2,962,221 265,000 3,227,221 

一般 12



(単位：千円)

新型コロナウイルス感染症対策事業    265,000 

 2　歳    出

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 7 報償費 5,365 

10 需用費 10,593 

11 役務費 5,678 

12 委託料 243,364 
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特定財源 4,162 
一般財源 9,038 

特定財源 3,352 
一般財源 4,848 

特定財源 3,352 

(特定財源内訳)
国県支出金

3,352 

一般財源 4,848 
特定財源 810 
一般財源 4,190 

特定財源 810 

(特定財源内訳)
国県支出金

810 

一般財源 4,190 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

2 教育費 12,706,219 13,200 12,719,419 

1 教育総務費 3,379,693 8,200 3,387,893 

1 事務局費 3,364,199 8,200 3,372,399 

2 高等学校費 775,996 5,000 780,996 

1 学校管理費 69,362 5,000 74,362 
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学校情報通信機器運用事業      5,100 
教育環境情報化事業      3,100 

学校情報通信機器運用事業      5,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

17 備品購入費 8,200 

備品購入費 5,000 17
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